

تأمیل لندن‌ها بر ای سرمایه‌گذاری در بورس تهران



«آجی شارما» کاردار و «بن فسندر» معاون رییس هیات نمایندگی سفارت انگلیس در دیدار با محمد فطانت ضمن تاکید بر ضرورت همکاری‌های دوجانبه بازار سرمایه ایران و بورس لندن، خواهان تسهیل سرمایه‌گذاری خارجی در ایران شدند. به گزارش سنا، این دیدار در محل سازمان بورس انجام شد و طرفین به بررسی فرصت‌های همکاری بازارهای سرمایه ایران و انگلیس پرداختند. شارما با اشاره به تجربه و پیشینه انگلیس در ابزارهای مالی به‌ویژه «فیوچرز» و «آپشن» امکان همکاری بازار سرمایه ۲ کشور را در این زمینه مطرح و اعلام آمادگی کرد که دستاوردهای کشورش را برای راه‌اندازی بورس ارز در ایران در اختیار سازمان بورس قرار دهد. وی همچنین تقاضای دیدار میان مقامات نهادهای مالی ایران و انگلیس را مطرح کرده و افزود که زمینه‌های لازم برای این ملاقات را نیز با تشریح فرصت‌ها و ظرفیت‌های بازار اوراق بهادار نیز با تشریح فرصت‌ها و ظرفیت‌های بازار سرمایه ایران، اقدامات انجام‌شده برای افزایش شفافیت در بازار و حاکمیت استانداردهای بین‌المللی مالی و حسابرسی بر شرکت‌های بورسی را تشریح کرد. وی با توضیح اقدامات انجام‌شده برای همکاری با موسسات رتبه‌بندی بین‌المللی پیشنهاد کرد با توجه به سابقه همکاری شرکت فیچ در ایران، بار دیگر این همکاری‌ها از نو برقرار شود. در این دیدار همچنین کاردار انگلیس بر اولویت دادن به بحث همکاری‌های دوجانبه بین بورس‌ها تاکید کرد و پذیرفت که زمینه‌های همکاری میان رییس سازمان بورس و همتای انگلیسی را فراهم آورد و همچنین رییس بورس‌های زیرنظارت سازمان (اوراق بهادار و کالای) را با همتایان انگلیسی خود بورس اوراق بهادار و بورس فلزات لندن مرتبط کند.

خانه‌دار شدن ۵۳۴۴ نفر از طریق بازار سرمایه

در معاملات هفته گذشته فرابورس، ۵۳۴۴ نفر با استفاده از ۲۰۹ هزار و ۲۳۵ اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن وارد فرآیند دریافت تسهیلات از بانک مسکن شدند. به گزارش سمنات، حجم معاملات حق تقدم تسهیلات مسکن در هفته منتهی به ۳ مهر ۱۳۹۴ حدود ۱۹۶ هزار و ۱۳ و ارزش معاملات این اوراق در مجموع ۱۳۵ میلیارد ریال بود. معاملات حق تقدم تسهیلات مسکن از سال ۸۹ در شرکت فرابورس ایران آغاز شده که هم‌اکنون بیش از ۲۰ نماد حق تقدم تسهیلات مسکن در این شرکت معامله می‌شود. سقف پرداخت تسهیلات خرید و تعمیرات مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن ۴۵۰ میلیون ریال است که مدت بازار پرداخت تسهیلات ۱۲ سال تعیین شده است. نرخ سود تسهیلات فروش اقساطی خرید مسکن حداکثر ۱۶ درصد (تقسیت تسهیلات به ۳ روش ساده، پلکانی سالانه و پلکانی دوره‌ای) است که متقاضیان استفاده از این اوراق می‌توانند به شرکت‌های کارگزاری عضو فرابورس یا شعب بانک مسکن مراجعه کنند. گفتنی است، شورای پول و اعتبار اوایل خرداد گذشته سقف دریافت وام خرید مسکن را افزایش داد اما شرکت فرابورس ایران اعلام کرد این مصوبه مربوط به دارندگان حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم بوده و در راستای کمک به رونق تولید در بخش مسکن و ارتقای قدرت خرید خانوارها و تشویق متقاضیان مسکن به پس‌انداز به تصویب رسیده است و ارتباطی با اوراق تسهیلات مسکن ندارد.

۶ درصد واگذاری‌های دولت از طریق بورس انجام شد

افزون‌بر ۶۴/۴ درصد کل واگذاری‌های نیمه نخست امسال از طریق بورس اوراق بهادار انجام شده است. به گزارش سنا، در ۶ماه ابتدایی امسال افزون‌بر ۲ هزار و ۴۵۹ میلیارد ریال سهم دولتی از سوی سازمان خصوصی‌سازی واگذار شده که از این میزان، ۱۵۸۴ میلیارد ریال در بورس اوراق بهادار فروخته شده است که ۶۴/۴ درصد کل واگذاری‌های نیمه نخست امسال را شامل می‌شود. رتبه دوم واگذاری‌های ۶ ماه گذشته نیز به شیوه مزایده تعلق دارد که بر این اساس ۵۵۶ میلیارد ریال سهم دولتی واگذار شده که ۲۲/۶درصد کل واگذاری‌ها را شامل می‌شود. این گزارش می‌افزاید: فرابورس ایران هم با ۳۲۰ میلیارد ریال، معادل ۱۳ درصد کل واگذاری‌های دولت در نیمه نخست امسال را به خود اختصاص داده است.

سایه رخدادهای بین‌المللی بر اقتصاد

بازار سرمایه از بورس‌های جهانی تاثیر می‌گیرد؟



بودن بورس تهران، آن را در برابر تاثیر مستقیم ریزش بورس‌های بین‌المللی محافظت می‌کند.صابونچی در ادامه به دیدگاه غیرمستقیم اثرپذیری بورس تهران از افت‌های بورس‌های جهانی اشاره کرد و گفت: از سوی دیگر ریزش بورس‌های بین‌المللی به صورت غیرمستقیم و با تاخیر در روند بورس اوراق بهادار تهران تاثیرگذار است چراکه بسیاری از فراز و فرودها در بورس‌های بین‌المللی ناشی از تغییرات قیمتی در فلزات، نفت و مواد پتروشیمی است. در نتیجه این کاهش قیمت یا کاهش فروش باعث افت این بورس‌ها شده که این امر نیز می‌تواند فروش و صادرات بسیاری از شرکت‌های داخلی را نیز تحت تاثیر قرار داده و در نهایت با کاهش سودآوری، زمینه‌ساز افت قیمتی در بیشتر شرکت‌ها شده و افت محسوس در بورس داخلی را رقم زند.

تاثیرات مستقیم و غیر مستقیم

وی قیمت‌های جهانی را مرتبط با بورس تهران دانست و بیان کرد: در حال حاضر قیمت‌های مواد اولیه در جهان کاهش یافته و در نتیجه آن میزان تولید و فروش شرکت‌های داخلی نیز تحت تاثیر قرار گرفته‌اند، بنابراین قیمت کالاهای جهانی نه تنها بورس‌های بین‌المللی را تحت تاثیر قرار می‌دهد بلکه بورس تهران هم از آن تاثیر می‌گیرد.

مشکلات ساختاری

بشیری به‌طور عمده دلایل روند ریزشی بورس تهران را مشکلات ساختاری دانست و بیان کرد: رکود اقتصادی حاکم بر کشور موجب شده شرکت‌های بورسی نیز از میزان فروش مناسبی بر خوردار نباشند و در نتیجه سودآوری آنها تحت تاثیر قرار گیرد و روند بورس را نزولی کند.وی کمبود نقدینگی را از دیگر مشکلات بازار سرمایه خواند و بیان کرد: اگر چه ممکن است رکود بورس‌های جهانی به روند نزولی بازار سرمایه ایران دامن زده باشد، اما به دلیل نبود تقاضا، شرکت‌های بورسی فروش چندانی ندارند و همچنین نامشخص بودن چشم‌انداز آینده اقتصادی نیز موجب شده سرمایه‌گذاران پول‌های خود را به بازار سرمایه وارد نکنند.معاون عملیات شرکت سبدگردان کاریزما معتقد است، با توجه به رکود حاکم بر اقتصاد کشور، نمی‌توان انتظار داشت شرکت‌های بورسی سودهای قابل قبولی ارائه دهند تا به این وسیله بازار سرمایه از رونق بر خوردار شود.

واقعیت‌های موجود در اقتصاد

در این باره فردین آقاپورگی، مدیرعامل کارگزاری بانک آینده نیز گفت: در حال حاضر عمده مسائل تاثیرگذار در

بورس‌های بین‌المللی محافظت می‌کند.صابونچی در ادامه به دیدگاه غیرمستقیم اثرپذیری بورس تهران از افت‌های بورس‌های جهانی اشاره کرد و گفت: از سوی دیگر ریزش بورس‌های بین‌المللی به صورت غیرمستقیم و با تاخیر در روند بورس اوراق بهادار تهران تاثیرگذار است چراکه بسیاری از فراز و فرودها در بورس‌های بین‌المللی ناشی از تغییرات قیمتی در فلزات، نفت و مواد پتروشیمی است. در نتیجه این کاهش قیمت یا کاهش فروش باعث افت این بورس‌ها شده که این امر نیز می‌تواند فروش و صادرات بسیاری از شرکت‌های داخلی را نیز تحت تاثیر قرار داده و در نهایت با کاهش سودآوری، زمینه‌ساز افت قیمتی در بیشتر شرکت‌ها شده و افت محسوس در بورس داخلی را رقم زند.

ورود سرمایه‌گذاران خارجی

وی ورود سرمایه‌گذاران خارجی به بورس تهران را موجب اثرپذیری بیشتر بورس تهران دانست و اظهار کرد: با ارتباط هر چه بیشتر بورس اوراق بهادار تهران با بورس‌های بین‌المللی و مجال حضور یافتن سرمایه‌گذاران خارجی در بورس تهران، روزبه‌روز این ارتباط که اغلب جنبه‌ای غیرمستقیم دارد، تضعیف شده و به سمت ارتباط مستقیم پیش خواهیم رفت.

صابونچی به تسهیل قوانین، طراحی، بازطراحی و توسعه هر چه بیشتر ابزارهای مشتقه و به‌طور کلی ابزارهای مدیریت ریسک اشاره کرد و گفت: در وهله کنونی، تسهیل در قوانین می‌تواند سیگنال اهتمام تلاش مدیریت سازمان بورس اوراق بهادار تهران را برای حفظ منافع سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی ارسال کند که این امر منتج به حضور و استقبال هر چه بیشتر سرمایه‌گذاران خارجی از بورس اوراق بهادار تهران شده و زمینه‌ساز پیوستن بازار سرمایه ایران به بازارهای پیشرفته بین‌المللی و در نتیجه تقویت ارتباط مستقیم این بازار با بازارهای سرمایه بین‌المللی خواهد شد.

تاثیر از قیمت کالاهای جهانی

در این باره معاون عملیات شرکت سبدگردان کاریزما نیز معتقد است، پیوند و چگونگی ارتباط بازارها و بورس‌های بین‌الملل با بورس تهران بیشتر به مناسبات

خبر

News

ورود ۲۰ میلیارد دلار سرمایه ایرانیان مقیم خارج
پس از لغو تحریم

اکنون میست طی گزارشی با اشاره به اینکه سیاستمداران و تجار اروپایی با ذوقزدگی در مورد بازار ایران صحبت می کنند نوشت: بازگشت ایرانیان خارج از کشور نیز ممکن است ۲۰ میلیارد دلار پول وارد این کشور کند.

مجله اقتصادی اکونومیست طی گزارشی نوشت: در کل اروپا تجار و سرمایه گذاران در حال بحث بر سر این مساله هستند که چگونه می توانند از پتانسیل بزرگ گشایش بازار ایران استفاده کنند. ۴۰۰ فعال اقتصادی در روز ۲۷ اوت در هتلی در زوریخ دور هم جمع شدند تا در مورد بازار ایران با یکدیگر تبادل نظر کنند. برخی دیگر هم در حال برنامه ریزی برای سفر به ایران هستند. تحریم ها موجب افزایش نقدینگی مورد نیاز اقتصاد ایران شده است. بر اساس این گزارش، نیاز ایران به سرمایه گذاری در بخش ریلی ۱۵ میلیارد دلار، در بخش انرژی ۲۰۰ میلیارد دلار، و در بخش گردشگری ۲۰۰ میلیارد دلار است. قیمت نفت بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته و موجب کاهش شدید درآمدهای دولت ایران شده است. این مساله موجب کاهش انگیزه ها برای سرمایه گذاری نیز شده است. از سوی دیگر، غیرقابل پیش بینی بودن قوانین و شرکت های دولتی که به شرکت های خصوصی تغییر قیافه داده اند همگی از ریسک های موجود در اقتصاد ایران هستند. کارشناسان مالی تاکید می کنند که حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران همچنان در مسیر خصوصی سازی شرکت های دولتی قرار دارد که اقتصاد ایران را در انحصار خود دارند. دولت روحانی به منظور کاهش تورم، عرضه پول را به شدت کاهش داده است.

نوع طلا	قیمت	تغییر نسبت به آخرین معاملات
سکه تمام بهار آزادی	۹۲۱ هزار تومان	یک هزار تومان افزایش
سکه طرح قدیم	۹۲۱ هزار تومان	یک هزار تومان افزایش
نیم سکه	۴۶۸ هزار تومان	یک هزار تومان افزایش
ربع سکه	۲۵۸ هزار تومان	یک هزار تومان افزایش
سکه یک گرمی	۱۷۱ هزار تومان	یک هزار تومان افزایش
یک مثقال طلا	۴۰۹ هزار تومان	یک هزار تومان افزایش
اونس طلا	۱۱۴۵ دلار و ۸۰ سنت	۲ دلار و ۴۰ سنت افزایش

پرده برداری از متخلفان ارزهای ارزان
دولت تصمیم ویژه گرفت

بین المللی برای ایران وضعیت ارزی در کشور وخیم شد و بازار ارز دچار تلاطمات و جهش قیمتی شد و در پی آن مشکلاتی برای تجار، بازرگانان و برخی از فعالان اقتصادی به ویژه در بخش واردات به وجود آمد.

با افزایش نرخ دلار آزاد به حدود ۳۵۰۰ تومان، دولت برای مدیریت ارزی تصمیم گرفت که دلار دولتی با نرخ ۱۲۲۶ تومان را در اختیار برخی اولویت های کالایی اختصاص دهد که به دنبال آن، برخی برای دریافت وام های ارزی با نرخ ۱۲۲۶ تومانی یا همان نرخ مرجع، به بانک ها معرفی شدند. پس از آن با تشدید بحران ارزی دولت تصمیم گرفت که اتاق مبادلات ارزی را راه اندازی کند و برای نیازهایی که مشمول دریافت ارز مرجع نیستند، این نرخ را مبنای قرار دهد. اختصاص ارز مرجع هم با ارائه به دو اولویت کالاهای اساسی و دارویی و تجهیزات پزشکی آغاز شد و در اصل این امر ارز سه نرخی را در ایران رقم زد. پس از آن دولت تصمیم گرفت ارز مرجع ۱۲۲۶ تومانی را حذف کرده و نرخ ارز مرکز مبادلات ارزی را ملاک قرار دهد. به هر حال دولت در پی آن است که با محوریت وزارتخانه های صنعت (سازمان توسعه تجارت) و اقتصاد (گمرک ایران) و به منظور جلوگیری از تخلفات و انحرافات ارزی، تصمیمات جدیدی بگیرد. به نحوی که قرار است گمرک اساسی متخلفان ارزهای ارزان را به سازمان توسعه تجارت ارائه کند.

قرار می گیرد. پیش از این، در سال هایی که ارز مرجع و مبادلهای بسیار رونق داشت، به ویژه سال ۹۱ تخلفات ارزی در بازار مرز شده بود و حتی برخی دستگاه ها هم گزارش های مفصلی در این زمینه ارائه کردند مبنی بر اینکه دولت ارز را به بازار آزاد برده و فروخته است. گرچه هیچ گاه اسناد این تخلفات فاش نشد. حال از این پس قرار شده است گمرک اساسی متخلفان ارزهای ارزان را به سازمان توسعه تجارت ارائه کند.

محمود بهمنی، رئیس کل سابق بانک مرکزی در همان زمان که رانتهای ارزهای مرجع و مبادلهای مورد انتقاد بود، گفته بود: برخی از واردکنندگان کالاها را با ارز دولتی وارد می کنند، ولی آن را با نرخ ارز آزاد به مردم عرضه می کنند که باید نظارت های لازم در این مورد صورت گیرد. وی ادامه داده بود: این دسته یا باید مایه تفاوت را در این زمینه پرداخت کنند یا با قیمت ارز مرجع در واقع به قیمت ارزی که کالایشان را وارد می کنند، به فروش برسانند. نباید منابع و حق و حقوق مردم پایمال شود، عده خاصی از رانت استفاده می کنند که ما تماما به دنبال آن هستیم این فاصله و این رانت ها را حذف کنیم تا به خزانه کشور وارد شود.

دولت ارزهای ارزان چه بود؟
ماجرای ارز مرجع و مبادلهای از اواسط سال ۹۰ آغاز شد و با پدید آمدن برخی از مسائل

کرد که گزارش مفصلی از رانتهای میلیاردی اختصاص ارز مرجع اعلام خواهد شد. وی همچنین مطرح کرد که اختصاص ارز مرجع در مقطعی از زمان مبادلهای تومان رانت را در کشور ایجاد کرده است. جهانگیری با اشاره به اینکه در گذشته سه نرخ برای ارز در کشور وجود داشت و این موضوع رانتهای میلیاردی در رابطه با اختصاص ارز مرجع برای برخی افراد شکل داده بود، تصریح کرد: دولت این فضای رانت خوری را در هم شکست. همچنین اسحاق جهانگیری اخیرا در جمع نمایندگان اتحادیه ها و تعاونی های برتر کشور با بیان اینکه دولت اجازه خروج بی جهت ارز از کشور را نمی دهد، گفت: ما اجازه نمی دهیم بازار ایران محل تاخت و تاز کالاهای بیجل خارجی شود. وی با اشاره به اینکه ما اجازه نمی دهیم ارز بی جهت از کشور خارج شده و امکان اشتغال خارجی ها را فراهم کند، افزود: ما در گذشته این تجارت تلخ را داشته ایم اما در مقطع فعلی برنامه دقیقی داریم و دنبال ایجاد رونق اقتصادی و اشتغال هستیم. در پی این اظهارات و حساسیت ها ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی هم دست به کار شده و این موضوع را در دستور کار بررسی خود قرار داده است. چندی قبل هم احمد توکلی، نماینده مجلس از رانت ۶۵۰ میلیون یورویی برای یک شرکت خاص پرده برداری کرد. اینگونه رانتهای به بهانه تامین ارز کالاهای اساسی مورد ثبت

در حالی قرار شده تا گمرک اساسی متخلفان در استفاده از ارزهای ارزان را در اختیار وزارت صنعت قرار دهد که معاون اول رئیس جمهور پیش از این از ماجرای رانتهای میلیاردی ارز مرجع سخن گفته بود.

نحوه اختصاص ارز مرجع و مبادلهای به برخی از افراد باز هم حساسیتزا شده تا جایی که اخیرا مورد انتقاد معاون اول رئیس جمهور قرار گرفته است از سوی دیگر، این موضوع منجر به نامه نگاری سازمان توسعه تجارت به عنوان متولی تجارت خارجی ایران با گمرک به عنوان سازمانی که جزئیات ورود و خروج کالاها به کشور را در اختیار دارد، شده است. بر این اساس سازمان توسعه تجارت در نامه ای ارسالی از مسئولان گمرک درخواست کرده است که جزئیات مواردی از تخلف واردکنندگان در استفاده از ارز مبادلهای که معایر با تعرفه های اعلامی و ارز تخصصی در طول سال گذشته انجام و ثبت شده، با ذکر مشخصات دقیق کالا و واردکننده به قید فوریت را به این مرکز گزارش کنند.

حال گمرک هم دست به کار شده و از کلیه گمرکات اجرایی کشور درخواست کرده است که جزئیات تخلف واردکنندگان در استفاده از ارز مبادلهای با ذکر مشخصات کالا و واردکنندگان را به سازمان توسعه تجارت ایران گزارش کنند. معاون اول رئیس جمهور در اولین روز شهریورماه سال گذشته اعلام



**باشگاه مشتریان
نواندیشان بازار سرمایه**



برنده جایزه در باشگاه مشتریان نواندیشان

ممنون از اعتماد شما

مرکز تماس: ۰۲۱-۸۲۴۵۰۰
www.nbsclub.ir

رسیدگی به تخلفات کارمندان بیمه مرکزی

وزیر اقتصاد در احکام جداگانه‌ای، محمدمهدی محمودی را به سمت عضو اصلی و علی شکری را به عنوان عضو علی‌البدل هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان بیمه مرکزی منصوب کرد.

در متن احکام صادره آمده است: با استناد به ماده ۲ قانون رسیدگی به تخلفات اداری و ماده ۲ آئین نامه اجرایی آن و بنابه پیشنهاد دفتر هماهنگی و نظارت هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری، ابرار امیدولری کرده است تا با اتکال به خداوند متعال در جهت تحقق اصول قانون مداری، اعتدال گرای و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید و در جهت انجام وظایف خطیر و مهم خود، همکاری لازم را با دفتر هماهنگی هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری و وزارت امور اقتصادی و دارایی داشته باشند.

رتبه پنجم بیمه کوثر در حق بیمه تولیدی

حق‌بیمه تولیدی شرکت بیمه کوثر نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۶/۱۷ درصد رشد به ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت.

حجم حق‌بیمه‌های تولیدی بازار بیمه با ۲/۸ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به حدود ۸۱ هزار میلیارد ریال رسید.

ابوالفضل آقاداتی با بیان اینکه در پنج‌ماه اول سال ۱۳۹۴ در بازار بیمه، سهم رشته شخص ثالث و مازاد ۲۹ درصد، سهم بیمه درمان ۲۲ درصد و سهم بیمه‌های زندگی ۱۲ درصد از کل حق‌بیمه‌های تولیدی بوده خاطر نشان کرد: طی این مدت در شرکت بیمه کوثر، سهم رشته شخص ثالث و مازاد ۵۰ درصد و سهم بیمه درمان ۱۹ درصد و سهم بیمه‌های زندگی ۱۴ درصد از کل حق‌بیمه‌های تولیدی بوده است.

وی بیان کرد: طی این مدت شرکت‌های بیمه ایران، آسیا، البرز، دانا، پارس‌بان، کوثر، پاسارگاد، کارآفرین و معلم (هر یک دارای سهم بالاتر از سه درصد) در مجموع بیش از ۸۲ درصد از حق‌بیمه تولیدی را به خود اختصاص داده‌اند و باتوجه به میزان حق‌بیمه تولیدی شرکت‌ها، بیمه کوثر طی این مدت در رتبه پنجم در میان ۲۸ شرکت خصوصی کشور قرار گرفت. مدیر برنامه‌ریزی و پایش استراتژیک شرکت با اشاره به اینکه شرکت‌های بیمه طی این مدت همچنین حدود ۴۵ هزار میلیارد ریال خسارت به بیمه‌گذاران پرداخت کردند که در مقایسه با پنج‌ماه اول سال قبل ۷/۲۱ درصد رشد را نشان می‌دهد، گفت: طی این مدت، سهم رشته شخص ثالث و مازاد ۲۸ درصد، سهم بیمه درمان ۲۵ درصد و سهم بیمه‌های زندگی ۹/۶ درصد از خسارت‌های بازار بیمه بوده است. ابوالفضل آقاداتی با بیان اینکه در پنج‌ماه اول سال ۱۳۹۴، شرکت بیمه کوثر با ۶۷ درصد رشد نسبت به مدت مشابه، حدود هزار و ۴۵۲ میلیارد ریال خسارت به بیمه‌گذاران پرداخت کرده است، اظهارداشت: سهم رشته شخص ثالث و مازاد ۵/۴۲ درصد، سهم بیمه درمان ۲۸ درصد و سهم بیمه‌های زندگی ۲/۱۲ درصد از خسارت‌های شرکت بوده است. وی با اشاره به اینکه نسبت خسارت شرکت در پنج‌ماه اول سال جاری با ۴۷ درصد رسید، افزود: طی این مدت، نسبت خسارت بازار بیمه معادل ۲/۵۶ درصد بود که در مقایسه با سال قبل شش‌واحد افزایش نشان می‌دهد و همچنین نسبت خسارت شش شرکت بیمه نوین، سینا، ایران، ملت، میهن و دانا بالاتر از متوسط در بازار بیمه و به ترتیب ۵/۹۴، ۵/۸۳، ۵/۶۹، ۹/۶۸، ۲/۶۴ و ۷/۵۸ درصد بوده است.

نحوه گذار صنعت بیمه ایران از تحریم به پسانتحریم

دومین گردهمایی فعالان تجاری ایران اروپا به میزبانی شهر ژنو سوئیس، با تمرکز بر خدمات بازار مالی و ارتباط تجاری، در حالی در دوم و سوم مهر برگزار می‌شود که یونس مظلومی، مدیرعامل شرکت بیمه رازی، به عنوان تنها بیمه حضور یافته در این گردهمایی، در اولین روز همایش به ایراد سخنرانی پرداخت. محور سخنرانی مدیرعامل شرکت بیمه رازی در این همایش که با هدف قدرت بخشیدن به فعالان بخش خصوصی و شرکای بین‌المللی آنها برگزار شده است، آمادگی صنعت بیمه در دوران پسانتحریم است.

وی در این همایش به شاخصه‌های مهم حضور صنعت بیمه ایران در عرصه بین‌الملل و ایجاد محیط مناسب کسب و کار برای شرکت‌های بیمه ایرانی به منظور ارتقا حضور در بازارهای پیشرفته اشاره کرد.

این گردهمایی بزرگ فعالان تجاری ایران اروپا شرایطی را مهیا می‌کند تا نخبگان و چهره‌های مطرح، در زمینه‌های مالی پیشنهادات و برنامه‌های خود را برای رشد و ترقی وضعیت اقتصادی ایران مطرح و علاوه بر ارائه راهکارهای مالی، پیش‌بینی‌هایی هم از آینده شرایط ایران ارائه کنند.

از شاخصه‌های اصلی این گردهمایی بزرگ حضور سیاستمداران و بازیگران فعال اقتصادی است و در این راستا نخست وزیر سوئیس، مدیر کل اقتصادی دپارتمان سوئیس، سفیر سوئیس در ایران، نخست‌وزیر سابق فرانسه، غلامعلی کامیاب معاون ارزی بانک مرکزی، پرویز عقیلی مدیرعامل و عضو هیات مدیره بانک خاورمیانه و یونس مظلومی مدیرعامل شرکت بیمه رازی از سخنرانان کلیدی این همایش محسوب می‌شوند. اسفندیار باتمناقلیچ، بنیان‌گذار فروم ایران اروپا درباره این رویداد، گفت: گردهمایی ایران اروپا باور به دیپلماسی تجاری تعریف شده است، با توجه به موفقیت حاصل شده در توافق هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱، تبادل نظر درباره شناسایی فرصت‌های بازار ایران و تنظیم استراتژی‌های قابل اجرا برای سرمایه‌گذاری و تجارت در ایران، از مباحث مهم برای فعالان اقتصادی است.

وی با اشاره به گرد هم آمدن بزرگان کسب و کار از ایران، اروپا و جهان در دومین گردهمایی ایران اروپا گفت: ایران، بازاری با اهمیت بسیار بالاست و برگزاری موفقیت‌آمیز اولین همایش و موقعیت حساس کنونی، ما را بر آن داشت تا سریع‌تر نسبت به برگزاری فروم دوم قدم برداریم. این رویداد، پیام‌آور دوره جدیدی از توسعه اقتصادی ایران خواهد بود که در آن سخنرانان برجسته‌ای در سطح جهانی، دیدگاه‌های خود را در زمینه رشد اقتصادی پس از تحریم‌ها بیان خواهند کرد.

صورت‌های مالی صندوق خسارات بدنی بدون بند شرط تصویب شد

رشد ۶۱ درصدی وصول مطالبات صندوق

حسابرسی مطلوب و بدون بند شرط بوده است. محمد ابراهیم امین، رئیس کل بیمه مرکزی نیز در این مجمع، ضمن تقدیر از فعالیت‌های صندوق، وصول ۵ درصد از شرکت‌های بیمه را در حالی که صنعت بیمه با مشکلات نقدینگی روبه‌رو است، ارزشمند دانسته و افزود: خوشبختانه صندوق توانسته است به‌صورت مدیریت شده ۵ درصد قانونی سهم صندوق از بیمه شخص ثالث را از شرکت‌های بیمه دریافت کند.

در ادامه مجمع عمومی صندوق تامین خسارت بدنی، نماینده سازمان حسابرسی به‌عنوان مرجع رسمی و قانونی حسابرسی مالی صندوق با ارائه گزارش خود، صورت‌های مالی صندوق تامین خسارت بدنی کشور منتهی به پایان سال مالی ۱۳۹۳ از جنبه‌های حسابداری و قانونی را بدون هیچ‌گونه بند شرطی مورد تأیید و تصویب قرار داد.

سال ۹۳ وصول درآمدهای صندوق از محل ۲۰ درصد جرایم رانندگی نسبت به وصولی سال‌های ۸۷ تا ۹۲، ۱۰۰ درصد افزایش داشته است که این مهم در تاریخ عملکرد صندوق رکورد بی‌نظیری است.

همچنین این گزارش می‌افزاید: محمد پاریزی، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد و دارایی با تقدیر از عملکرد صندوق خسارات بدنی اظهار داشت: با توجه به حجم عملیات مالی و پیچیدگی‌های اجرایی این صندوق و گردش مالی چند هزار میلیاردی، به نحوی شفافیت و سلامت مالی و اداری در این مجموعه اجرا گردیده است که گزارش

و تاریخچه تشکیل صندوق، به تشریح فعالیت‌های سال ۹۳ این نهاد عمومی پرداخته و اظهار داشت: در مباحث تامین منابع مالی با توجه به اصلاحاتی که در سال ۱۳۷۸ در قانون شخص ثالث انجام شد، تلاش نمودیم سال گذشته به شناسایی و وصول این منابع اقدام کنیم. همچنین در یک کار مطالعاتی، نظرات اصلاحی و پیشنهادی صندوق را به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی منعکس کردیم تا در اصلاح قانون شخص ثالث در صورت موافقت و تصویب اعمال شود.

جباری در بخشی از گزارش خود به مجمع از وصول درآمدهای قانونی صندوق خبر داد و افزود: در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲ با رشد ۶۱ درصدی در بخش وصول مطالبات روبه‌رو بوده‌ایم. مدیرعامل صندوق تامین خسارت بدنی در ادامه ارائه گزارش خود به مجمع گفت: در

مجمع عمومی عادی سالیانه صندوق خسارت‌های بدنی منتهی به پایان سال مالی ۹۳ پرگزار شد و صورت‌های مالی این صندوق بدون هیچ‌گونه پند شرطی مورد تأیید و تصویب قرار گرفت.

مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به پایان سال مالی ۱۳۹۳ این صندوق با حضور محمد پاریزی، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد و به عنوان رئیس مجمع، محمد ابراهیم امین، رئیس کل بیمه مرکزی، رشید اصلاتی، مدیر کل دفتر بودجه و امور مجامع وزارت صنعت، غلامرضا سعیدی، نماینده وزارت دادگستری، علیرزاده، نماینده وزارت کار و علی جباری، مدیرعامل صندوق برگزار و صورت‌های مالی بررسی و تصویب شد. بر اساس این گزارش، مدیرعامل صندوق تامین خسارت بدنی در ابتدای گزارش خود به مجمع ضمن اشاره به وظایف

۷ تهدید نوظهور برای رشد صنعت بیمه

بیشتر در زمینه بیمه اتکایی و ریسک‌های میانه فعالیت می‌کند. اکثر مشتریان این گروه را شرکت‌های بیمه عادی و اتکایی جهان تشکیل می‌دهند؛ البته دولت‌ها و شرکت‌های بزرگ بین‌المللی نیز از مشتریان آثون بنفیلد محسوب می‌شوند. این گروه در سال ۱۹۷۳ میلادی تاسیس شد. مقر این شرکت در لندن است اما در بیش از ۵۰ دفتر در آمریکا، بریتانیا، قاره اروپا، برمودا و آسیا دارد.

کاهش اشتباهات پزشکی در کشورهای مختلف باشیم. وی گفت: دقیقاً همان روندی که در دهه گذشته نیز شاهد آن بودیم، در این گزارش همچنین آمده است که توسعه اقتصاد جهانی فرصت‌های زیادی را در زمینه‌های مختلف در اختیار صنعت بیمه گذاشته است. پوشش این ریسک‌های نوظهور برای اکثر بیمه‌گران فرصت خوبی است. گروه بیمه آثون بنفیلد، یک گروه بیمه‌ای مستقل است که

مسئولیت شرکت‌های بزرگ تجاری، بیمه تروریسم و حملات سایبری.

«استفان میلندنهال»، مدیر اجرایی آثون بنفیلد در سخنرانی مراسم دوسالانه این شرکت در آتریش با تشریح چگونگی تاریخ موفق مدیریت ریسک با توجه به افزایش تقاضا برای محصولاتی که ریسک‌ها را تحت پوشش قرار می‌دهند، ابرار امیدولری کرد که در آینده صنعت بیمه شاهد کاهش متناوب تلفات جاده‌ای، آتش سوزی اموال،

نیازهای آموزشی و مهارت‌آفرینی در آثان، صنعت بیمه می‌تواند با سرعت بسیار بالاتری در تامین حداکثر نیازها وانتظارات بیمه‌گذاران گام بردارد. این کارشناس بیمه با تأکید بر این نکته که صنعت بیمه ما، پتانسیل و لیاقت ارتقای سطح مشارکت اقتصادی در کشور را دارد تصریح کرد: صنعت بیمه برای دستیابی به این مهم، نیازمند تجدیدنظر در روش‌های خدمات‌دهی و تدوین برنامه‌های آموزشی است. وی ادامه داد: سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش‌های کاربردی و گذر از آموزش‌های مقدماتی صرف، می‌تواند گره موجود توسعه‌نیافتگی صنعت بیمه را باز کند.

مرلر نیز مورد حمایت قرار خواهند گرفت. وی با بیان این نکته که برای ارتقای صنعت بیمه از فعالیت کنونی به سمت ارائه خدمات جامع و مطلوب به بیمه‌گذاران، نیازمند ارائه آموزش‌های لازم به کارکنان و اعضای شبکه توزیع صنعت بیمه هستیم، یادآور شد: آموزش‌های مورد نیاز نمایندگان و کارگزاران که در خط اول اطلاع‌رسانی و ارتباط به بیمه‌گذاران قرار دارند بسیار ضروری به نظر می‌رسد. به گفته حاجی‌اشرفی، کارگزاران و نمایندگان بیمه مهم‌ترین گروه به لحاظ وظیفه و گستردگی حجم فعالیت هستند که با تامین

یک کارشناس بیمه اعلام کرد که روش‌های بازاریابی و خدمات دهی شرکت‌های بیمه باید تغییر کند. حمیدرضا حاجی‌اشرفی با بیان این نکته که صنعت بیمه در دنیا برای جلب رضایت بیمه‌گذاران علاوه بر تامین خدمات و پوشش‌های بیمه‌ای، خدمات جانبی و مکمل مورد نیاز آنان را نیز تامین می‌کند و به اصطلاح سورمارکت خدمات بیمه‌ای را ارائه می‌دهند افزود: برای ارائه چنین خدمتی، ضرورت تشکیل خوشه‌های خدماتی وجود دارد و با تشکیل چنین خوشه‌هایی و ارائه خدمات مشاوره جامع به بیمه‌گذاران، علاوه بر تامین نیازهای بیمه‌ای، بیمه‌گذاران در سایر

موسسه بیمه اتکایی «آثون بنفیلد» در گزارشی هفت تهدید نوظهور برای صنعت بیمه را اعلام کرد.

به گزارش ایشا اینشورنس ریویو، در گزارش این شرکت بیمه اتکایی آمده است که بین ۵ تا ۱۰ سال آینده، هفت عامل اصلی تهدیدی برای تجارت و صنعت بیمه به شمار می‌روند: وام‌های اعتباری مسکن ایالات متحده آمریکا، مشارکت اقتصادی، بدنامی و برندها، بیمه‌های خرد، بیمه

الزام به تغییر روش‌های بازاریابی و خدمات دهی شرکت‌های بیمه



شرکت نفت فلات قاره ایران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی—نوبت دوم

شرکت نفت فلات قاره ایران درنظر دارد نسبت به تامین کالای مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای با توجه به شرایط ذیل اقدام نماید بدینوسیله از مناقصه گرانی که سابقه و توانایی ارائه پیشنهاد را دارند جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید.

شماره مناقصه : FIS9440062/MHP

موضوع مناقصه : خرید سنسور گاز

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه :—/۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ضمانتنامه معتبر بانکی و قابل تمدید و یا واریز نقدی به حساب شماره ۵۹۳۲۲۳۳۰ بانک تجارت شعبه سمیه غربی بنام شرکت نفت فلات قاره ایران و یا چک تضمینی در وجه شرکت نفت فلات قاره ایران نحوه دریافت اسناد مناقصه : لازمست مناقصه گران پس از هماهنگی از طریق تلفن : ۲۳۹۴۲۶۳۲ جهت دریافت شرایط و اسناد مناقصه صبح از ساعت ۹ الی ۱۲ و بعد از ظهر از ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ به آدرس : تهران ، خیابان ولیعصر (عج) ، بالاتر از مسجد بلال ، نرسیده به تقاطع مدرس ، خیابان تورج ، خیابان خاکزاد ، پلاک ۱۲ ، طبقه ششم ، اتاق ۱۰-۶ و یا به آدرس اینترنتی WWW.IOOC.CO.IR مراجعه نمایند آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه : یک هفته پس از انتشار آگهی نوبت دوم آخرین مهلت ارائه پیشنهادات : ۲۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه مدت اعتبار پیشنهادهای مالی : پیشنهادهای مالی ارائه شده می بایست به مدت ۳ ماه معتبر باشد برنده مناقصه می بایست توانایی ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات معادل ۱۰ % مبلغ کل سفارش را داشته باشد . محل ارسال پیشنهادات : تهران ، خیابان ولیعصر ، بالاتر از مسجد بلال ، نرسیده به تقاطع مدرس ، خیابان خاکزاد ، پلاک ۱۲ ، طبقه ۹ ، اتاق ۱۰۶) نمایند. شماره مجوز : ۱۳۹۴۳۳۰۴

۱۰۸

قابل توجه مودیان محترم مالیات بر ارزش افزوده:

مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان ۹۴ از طریق سامانه www.evat.ir

حداکثر تا ۱۵ مهر ماه می باشد .



۳۵۰۸۷ مرکز باسختگویی فنی

۱۸۲۲ مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیاتی کشور

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

بانک / معصومه بیات / ۲۶۴۱۲۱۸۹

خبر

تصویب ۵ طرح صنعتی توسط بانک صنعت و معدن

تصویب ۵ طرح صنعتی توسط بانک صنعت و معدن اخبار پولی مالی ۵ طرح صنعتی طی ماه گذشته در ارکان اعتباری بانک صنعت و معدن به تصویب رسید.

۵ طرح صنعتی عبارتند از فولاد دژیل آرین، ایلیادرت سبز، ذوب آهن آرات خوی، کویرچین سمنان و تعاونی ۷۱۶ تولید کود.

حجم سرمایه گذاری ۵ طرح یاد شده به بیش از ۳ هزار میلیارد ریال بالغ می شود و با اجرای آنها برای نزدیک به یک هزار نفر

امکان اشتغال مستقیم ایجاد می شود.

گفتنی است بانک صنعت و معدن در سال های گذشته با تأمین مالی طرح های کوچک، متوسط و بزرگ صنعتی نقش قابل ملاحظه ای در توسعه صنعتی و تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور داشته است.

اختصاص ۳۰ درصد منابع بانک شهر به تسهیلات خرد

مدیرعامل بانک شهر با بیان اینکه طرح های عمران شهری اولویت نخست اختصاص تسهیلات بانک شهر است، گفت: فقط ۳۰ درصد منابع بانک شهر به تسهیلات خرد تعلق می یابد.

دکتر حسین محمدپورزندى با اشاره به محدودیت در ارائه تسهیلات به طرح های غیرشهری، گفت: ارائه ۳۰ درصد تسهیلات بانک به برخی از مشتریان خرد، تکلیفی بوده است که البته از جنس تکلیف سهام داری نیست و ۷۰ درصد مابقی تسهیلات بانک به سمت پروژه های عمران شهری که دارای توجیه اقتصادی لازم است و با مقررات و ضوابط بانک مرکزی مطابقت دارد، پرداخت می شود.

مدیرعامل بانک شهر در ادامه با اشاره به ارائه تسهیلات به طرح های شهرداری کلاتشهرهای کشور اظهار کرد: ۱۰۰ درصد مازاد منابع سپرده گذاری مربوط به شهروندان اعم از حقیقی و حقوقی شهر پس از کسر تسهیلات تکلیفی تحت عنوان پروژه های شهری به همان شهر تخصیص می یابد و در حال حاضر عدالت رعایت می شود.

پورزندی با بیان اینکه ۶۰ درصد از کل منابع بانک شهر در حوزه شهری به طرح های پروژه های شهری اختصاص می یابد، افزود: از ۲۱۰ هزار میلیارد ریال کل منابع بانک شهر، نزدیک به ۶۰ هزار میلیارد ریال آن یعنی ۳۰ درصد به سمت ارائه تسهیلات خرد اختصاص می یابد.

توزیع اسکناس نو توسط شعب منتخب بانک ملی

به مناسبت فرارسیدن عید سعید غدیر خم، اسکناس نو ۵ هزار ریالی و انواع مسکوک نیکل در شعب منتخب بانک ملی ایران توزیع می شود.

منتخب کاشف، میدان هفت تیر، شهری، ورامین، امام حسین (ع)، دماوند، اسلام شهر، میدان استاد معین و بازار آماده عرضه اسکناس نو هستند.

بر این اساس شعب تهران از روز به شنبه هفتم مهر ماه جاری تا پنج شنبه نهم مهر ماه نسبت به توزیع اسکناس نو اقدام خواهند کرد.

قلک سبز پارسیان افتتاح شد

در راستای تنوع بخشی به سبد محصولات صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان و تأمین رضایت مشتریان، خدمت قلک سبز پارسیان در تمامی شعب این بانک در سراسر کشور قابل ارائه است. مدیرعامل صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان با اعلام این خبر گفت: دایره شمول و فراگیری این خدمت می تواند تمامی دارندگان سپرده های کوتاه مدت بانک پارسیان و کسانی را که از این پس به افتتاح این نوع حساب مبادرت می کنند در بر گیرد. محمدرضا بهنام حسین پور در تشریح ماهیت این خدمت گفت:

در چارچوب این طرح، بر اساس قراردادی معین مشتری به بانک اختیار می دهد تا مانده سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت وی را در فواصل زمانی که از سوی مشتری تعیین می شود، به پایین گرد کرده و مبلغ حاصل از این گرد کردن عده به حساب سپرده قرض الحسنه پس انداز دارنده حساب یا شخص ثالث به صورت خودکار انتقال داده شود تا علاوه بر برخورداری مشتری از اجر معنوی، به مرور پس اندازی قابل توجه نیز برای صاحب سپرده قرض الحسنه پس انداز ایجاد شود.

وی افزود: در قرارداد مرتبط با این خدمت، مشتری می تواند تعیین کند که از ۴ تا ۸ رقم آخر مانده سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت وی نزد بانک در روز معینی به پایین گرد شود و به این ترتیب ارقام آخر مانده سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت وی صفر شده و مابه التفاوت آن به سپرده قرض الحسنه پس انداز وی یا دیگران منتقل شود.

نمایش نام صاحب حساب در سامانه شبها ممکن شد

بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، قابلیت جدید امکان نمایش نام و نام خانوادگی صاحب حساب در سامانه تکلیب شبها افزوده شد.

این سامانه که دارای لینک ثابت در سایت بانک توسعه صادرات است، علاوه بر استعلام شماره شبها امکان نمایش نام و نام خانوادگی صاحب حساب را نیز میسر کرده است.

این قابلیت موجب می شود مشتریان به هنگام استفاده از سامانه مذکور از صحت شماره شبها محاسبه شده و ارتباط آن با صاحب حساب اطمینان حاصل نمایند. شماره شبها عبارت است از شناسه حساب بانکی ایران (IBAN) که توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به منظور تسهیل و استاندارد سازی مبادلات بین بانکی و بین المللی طراحی شده است.



شکاف نرخ سود تسهیلات بانکی و تورم عمیق تر می شود

بالا ترین شکاف در ۳۱ سال اخیر

است. از طرف دیگر نرخ سود تسهیلات هم اکنون حداقل ۲۴ و حداکثر ۲۸ درصد است. ترحی که وزیر اقتصاد روز گذشته به آن اشاره کرد. طیب نیا در مجمع عمومی بانک ملی با اشاره به اینکه هیچ واحد تولیدی و موسسه ای قادر نیست نرخ سود تسهیلات ۲۸ درصد و بالاتر را بپردازد، گفت: عمده مطالبات معوق از همین قضیه ناشی شده است و لازم است سیستم بانکی تا حد توان با واحدهای تولیدی خوش حساب همکاری لازم را داشته باشد.

با وجود اذعان مسئولان اقتصادی کشور به بالا بودن نرخ سود به ویژه نرخ سود تسهیلات، اقدامی در جهت کاهش آن برداشته نمی شود.

جدول زیر میانگین نرخ سود سپرده و تسهیلات از سال ۶۲ تا ۹۴ و نسبت آن با نرخ تورم را نشان می دهد.

طبق این جدول که از بانک مرکزی اخذ شده است، فاصله نرخ سود تسهیلات با تورم هم اکنون ۱۰/۱۶ درصد است. رقمی که در ۳۱ سال گذشته بی سابقه بوده است.

از طرف دیگر نرخ سود تسهیلات هم اکنون حداقل ۲۴ و حداکثر ۲۸ درصد است. ترحی که وزیر اقتصاد روز گذشته به آن اشاره کرد. طیب نیا در مجمع عمومی بانک ملی با اشاره به اینکه هیچ واحد تولیدی و موسسه ای قادر نیست نرخ سود تسهیلات ۲۸ درصد و بالاتر را بپردازد، گفت: عمده مطالبات معوق از همین قضیه ناشی شده است و لازم است سیستم بانکی تا حد توان با واحدهای تولیدی خوش حساب همکاری لازم را داشته باشد.

با وجود اذعان مسئولان اقتصادی کشور به بالا بودن نرخ سود به ویژه نرخ سود تسهیلات، اقدامی در جهت کاهش آن برداشته نمی شود.

جدول زیر میانگین نرخ سود سپرده و تسهیلات از سال ۶۲ تا ۹۴ و نسبت آن با نرخ تورم را نشان می دهد.

طبق این جدول که از بانک مرکزی اخذ شده است، فاصله نرخ سود تسهیلات با تورم هم اکنون ۱۰/۱۶ درصد است. رقمی که در ۳۱ سال گذشته بی سابقه بوده است.

شده بود برای فراهم شدن زمینه کاهش نرخ سود در بانک ها نرخ سپرده قانونی و نرخ جریمه اضافه برداشت کاهش یابد. طبق آخرین خبرها، بانک مرکزی نرخ جریمه اضافه برداشت های قبلی بانک های دولتی و اصل چهل و چهرای را معادل نرخ تسهیلات تکلیفی آنها کرد و همچنین بانک های خصوصی که متعهد به بازپرداخت بدهی خود به بانک مرکزی شدند، نرخ جریمه را معادل نرخ بازار بین بانکی (۲۵ تا ۲۶ درصد) قرار داد.

همچنین با توجه به اینکه نرخ سپرده قانونی برای بانک های تجاری ۱۲ درصد است و حدود ۲ درصد سپرده ها را در قالب وجوه نقد نزد خود بانک ها نگه داشته شود، عملاً نرخ سپرده قانونی حدود ۱۱ تا ۱۱/۲ درصد است.

اما همچنان نرخ سود بالا است و بانک ها برای جذب سپرده بیشتر از توافقی و تعهد خود سر باز زدند و نرخ سود روزشمار در عمل به حدود ۲۰ درصد نزدیک شده است.

در برخی بانک ها هم نرخ سود سپرده مدت دار تا ۲۵ درصد هم مشاهده شده

در شرایطی که همه مسئولان اقتصادی اولویت اصلی را اعمال سیاست های در جهت افزایش تولید و رشد اقتصادی اعلام می کنند، فاصله نرخ تورم و نرخ سود سپرده و تسهیلات بیشتر و بیشتر می شود. مسئولان بانک مرکزی تا قبل از اینکه تورم به سطح ۱۵ تا ۱۶ درصد برسد، تاکید می کردند نرخ سود بانکی متناسب با نرخ تورم، کاهش می یابد. حتی یک بار هم رئیس کل بانک مرکزی گفت: با توجه به افق قابل پیش بینی برای نرخ تورم سود بانکی هم متناسب با آن تنظیم خواهد شد.

اما روند نزولی تورم ادامه یافت و به دامنه ۱۵ درصد رسید و نرخ سود در سر جای خود ماند، تا جایی که پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان مدتی پیش در گفت و گو با فارس با بیان اینکه نرخ سود بانکی بالاست و این شرایط اثرات منفی برای نظام بانکی به بار خواهد آورد به نامه کانون بانک های خصوصی به بانک مرکزی اشاره کرد.

در این نامه از بانک مرکزی درخواست

شورای پول و اعتبار با عقد خرید دین موافقت کرد

بانک ها را استثنائاً در سال جاری ۲۴ درصد اعلام کرده است. این کار باعث خواهد شد که بازار تنزیل اسناد تجاری رسمی شود. در واقع این کار در بازار به صورت غیررسمی و با نرخ های متفاوتی انجام می گرفت اما با اجرای دستورالعمل عقد خرید دین، بازار تنزیل اسناد تجاری رسمی و با یک نرخ ثابت انجام می گیرد.

دستورالعمل عقد خرید دین در سال ۱۳۹۰ به تصویب رسیده و دستورالعمل حسابداری آن در سال ۱۳۹۱ ابلاغ شده بود. با موافقت اجرای این دستورالعمل در شورای پول و اعتبار به بهبود شرایط رکودی کشور کمک خوبی خواهد کرد. به این صورت که بنگاه های اقتصادی می توانند محصولات خود را در ازای دریافت اسناد تجاری بدون نگرانی از عدم نقدینگی آن به فروش برسانند. البته لازم به ذکر است که این کار در مورد محصولاتی که در انبارها مانده است بسیار مفیدتر خواهد بود، زیرا که ممکن است محصولات جدید تولید شده در ازای ۲۴ درصدی که از وجوه دریافتی در ازای فروش محصولات خود کسر می گردد، زیان ده شوند.

اعلام مانده بدهی و مطالبات دستگاهها به وزارت اقتصاد

بر اساس بخشنامه خزانه داری کل کشور، کلیه دستگاه های اجرایی مکلف شدند آمار و ارقام مربوط به مانده بدهی ها و مطالبات خود را در قالب لوح فشرده به وزارت اقتصاد تحویل دهند. معاونت نظارت مالی و خزانه داری کل کشور این مطلب را طی بخشنامه ای خطاب به کلیه دستگاه های اجرایی و در راستای نامه مورخ هشتم تیر ماه امسال رئیس جمهور درباره انضباط مالی دولت و اجرای تکالیف مقرر در قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و آئین نامه مورخ ۱۷ مرداد ماه سال جاری هیات وزیران مبنی بر تعیین میزان و کیفیت اطلاعات مورد نیاز و نحوه و زمان بندی ارسال اطلاعات به وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد.

رکود اقتصادی، مردم را «سودخور» کرده است

و مؤسسات مالی و اعتباری نرخ سود حساب های کوتاه مدت خود را ۱۰ درصد تعیین کرده اند.

مشتری مربوطه با اعلام آدرس و شماره تلفن نهاد مالی مذکور مذکور اعلام می کند کارمند این نهاد اعلام کرده به حساب های پیشین همچنان سود ۲۲ درصدی تعلق گرفته و این موضوع (حساب کوتاه مدت با نرخ ۱۰ درصدی) برای حساب های کوتاه مدت افتتاحی جدید صدق پیدا می کند.

اما دادن سود بالا به سپرده ها از سوی بانک ها و مؤسسات معلول یک علت است. علت اصلی نیز رکود اقتصاد و تشدید سیاست عدم برداشت از حساب بانک مرکزی است.

وقتی بانک ها در دوره جدید با پول های پرفشار دولت قبل خداحافظی کرده اند، چاره ای ندارند که راحت ترین راه یعنی سود بالا را برای جذب منابع برگزینند. رکود اقتصادی نیز سبب شده سرمایه گذاری سنگین بانک ها و موسسات در حوزه ساخت و ساز قفل شده و نقد نشود. این رکود سبب شده مردم نیز به سمت سود و سودخوری روی بیاورند.

از آنجا که کارکرد مؤثر نرخ سود سپرده های بانکی، نقش مؤثری در چرخه وجوه و بالندگی حیات اقتصادی کشور دارد، تنظیم سیاست های پولی و اعتباری نظام بانکی در تعاملی سازنده و پویا با بانک ها و مؤسسات اعتباری کشور، همواره مورد تأکید بانک مرکزی بوده است.

شاید از زمستان امسال و با اجرایی شدن برجام هسته ای یخ های اقتصاد بشکنند و رونق دوباره به اقتصاد بازگردد. با این کار بانک ها از تعهدات سنگین پرداخت سود خلاص می شوند و سرمایه های مردم نیز به سمت صحیح هدایت می شود.

از سوی دیگر با افت نرخ سود، بسیاری از تولیدکنندگان و حتی مردم با نرخ کمتری تسهیلات دریافت می کنند.

رکود سنگین اقتصادی و به قولی خواب یودن کاسبی ها، دریافت سود قرار داده است.

در حالی که مسئولان ارشد بانک مرکزی از تشدید نظارت ها برای اجرای نرخ سود بانکی از ابتدای سال جاری و برخورد با تخلفات در این زمینه خبر می دهند، اما برخی از مؤسسات و حتی بانک ها فاقد مجوز نرخ سود های بالاتر از حد تعیین شده یعنی ۲۲ درصد سالانه و ۱۰ درصد کوتاه مدت پرداخت می کنند.

البته موضوع نرخ سود این روزها دیگر به موضوع تخ نما و تکراری شده است! اما در مقابل گفته های مسئولان بانک مرکزی شواهد حاکی از عدم رعایت نرخ ها از سوی برخی مؤسسات اعتباری است. در همین باره برخی از مؤسسات و بانک ها در قالب شیوه های نوین، همچنان به حساب های کوتاه مدت خود سود روزشمار بالا پرداخت می کنند.

بانک مرکزی طی ماه های اخیر فشار بسیاری به بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری برای کاهش نرخ سود داشته، اما هستند مؤسسات و بانک هایی که همچنان نرخ سود بالایی پرداخت می کنند.

این امر در بین مؤسسات مالی و اعتباری که هنوز توانسته اند مجوز نهایی خود را از بانک مرکزی دریافت کنند پررنگ تر است.

مشاهدات میدانی خبرنگار ما حکایت از پرداخت نرخ سود روزشمار ۲۲ درصد به حساب های کوتاه مدت در برخی بانک ها و سود بالای ۲۴ درصد در برخی مؤسسات دارد.

بر این اساس مشتری یکی از بانک های بزرگ با حضور در شعبه اعلام می کند یک نهاد مالی مذکور همچنان نرخ سود ۲۲ درصدی به حساب های کوتاه مدت پیشین خود پرداخت می کند، آیا این موضوع در بانک شما نیز صدق می کند؟ کارمند بانک مربوطه نیز اعلام می کند برابر اعلام بانک مرکزی تمامی بانک ها

تهران-خیابان شریعتی
بالا تر از میداناماد
نیش کوچه کاظمیان-پلاک ۱۱۷۲
نام مسئول :آقای احمد رضا رضایی
تلفن تماس:۲۳۹۰۳۲۳۳

تهران- ۱۵ خرداد
روبه روی بازار آهن
داخل دفتر پست
نام مسئول :آقای هاشم پایداری
تلفن تماس:۳۳۹۰۴۵۹۵۹

تهران-میدان فردوسی
روبه روی خیابان نجات الهی
کوچه کندوان
نام مسئول :خانم مروارید حقیقی
تلفن تماس:۶۶۷۱۸۰۰۰

شعب کارگزاری نو اندیشان در پست بانک

شکرت نو اندیشان با ادرسهای زیر
کارگزاری روی و اوق میدان، کلاهدار، انزلی



پست بانک ایران

دو شرکت کوچک برای عرضه اولیه ۱۰ درصد سهام در روزهای آینده آماده شدند

دیدبان سهام

زیر مجموعه‌های شیلی گزارش دادند: بازرگانی پلی اکریل با سرمایه ۲۰۰ میلیاردی در شش ماهه ۱۰۱۹ ریال سود محقق کرد (کاهش ۱۵ درصدی نسبت به دوره مشابه). مهندسی فن گستر پلی اکریل با سرمایه ۵ میلیاردی در شش ماهه ۵۸۷ ریال سود محقق کرد (رشد ۱۲ درصدی نسبت به دوره مشابه) شرکت سودآوران نیک اندیش با سرمایه ۱۰ میلیاردی در شش ماهه ۲۱۷ ریال زیان محقق کرد (کاهش ۱۷ درصدی زیان نسبت به دوره مشابه) تکتک اصلی شیلی بحث افزایش سرمایه تا ۱۲۰۰ درصدی از محل تجدید ارزیابی دارایی با هدف اصلاح ساختار می‌باشد این نماد در شش ماهه ۷۹۲ ریال زیان محقق کرده و ۵۵۷۸ ریال زیان انباشته دارد.

خبرهایی از «یکام»: مدیرعامل شرکت کارخانجات تولیدی شهید قندی عنوان کرد که این شرکت با کشورهای مختلف که عمدتاً کشورهای خاورمیانه می‌باشند قرارداد جدید صادراتی بسته است که مبلغ این قراردادها حدوداً ۱۵ میلیارد یورو خواهد بود که از ۱۰ مهر اجرایی خواهد شد. رضوانی‌نژاد اضافه کرد که از ۱۵ مهر ۲ قرارداد در بخش داخلی شروع به کار می‌کند همچنین ارزش برآوردی قراردادهای در دست اقدام این شرکت حدوداً ۴۰ میلیارد تومان است. برنامه‌های آتی که مدیرعامل یکام به آنها اشاره کرده است را می‌توان محصولات جدید در حوزه سلول‌های خورشیدی، سامانه‌های نوری، تولید تار نوری، کابل‌های زیردریایی (Submarine)، دریایی (LMarine)، آف‌شور (Offshore) و کابل‌های شبکه fttz مانند میکروکابل و بلون فایبر عنوان کرد. همچنین توسعه خطوط کابل‌های برق و کامیوندهای پلیمری و توسعه خدمات فنی و مهندسی با تکیه بر توان شرکت‌های تابعه از دیگر برنامه‌های یکام است. رضوانی‌نژاد تعرفه بالای مواد اولیه محصولات یکام که امکان تولید آنها در کشور وجود ندارد را از جمله تهدیدها و مشکلات این شرکت بیان کرد. همچنین محصولات نیمه‌ساخته و ساخته شده غیر استاندارد به کشور وارد می‌شوند که با توجه به قیمت پایین‌تر بازار یکام را تهدید می‌کند.

توکاریل: توکاریل زیر نظر گرفته شود. محدوده ۱۸۰ تومان قیمت بدی برای نوسان‌گیری نیست.

وتوما: وتوما صف خرید عملکرد مناسب ۱۲ ماهه و جذابیت قیمت سهم را مورد توجه در محدوده اسمی قراردادها است.

تروود: تقدم تروود با دید میان مدت زیر نظر گرفته شود.

رتکو: تقدم رتکو برای خرید و نگهداری میان مدت قیمت بدی ندارد.

ویصادر: بازارگردان ویصادر همچنان در حال جمع کردن سهم از بازار.

شرایط پیش روی پانک دی: بانک دی در محدوده حمایتی ۱۶۰ تومان قرار دارد که در صورت از دست رفتن این حمایت تا محدوده ۱۴۰ می‌تواند کاهش یابد، اما پتانسیل این نماد عرضه نیروگاه برق دماوند است که از شرایط بنیادی مساعدی برخوردار است. در حقیقت نیروگاه برق دماوند در سال مالی ۹۲ و ۹۳ سود خالصی برابر ۲۰۴۸ و ۵۲۹۲ ریال محقق کرد. همچنین این مجموعه برنامه صادرات برق به کشورهای همجوار را در سال جاری در دستور کار قرار داده است که برایش سرداور خواهد بود از سوی دیگر در اختیار داشتن ارزش دفتری ۱۵۸۲۲ ریال به ازای هر سهم نشان از ارزندگی این نماد در زمان عرضه اولیه دارد که می‌تواند برای بانک دی نیز نکته قابل اتکایی به شمار آید.

پارسان: افزایش سرمایه ۵۰ درصد از محل آورده.

مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد: مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اثرات برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) بر بخش معدن را بررسی کرد. این مرکز در گزارشی که به بررسی جایگاه بخش صنعت، معدن و پتروشیمی پرداخته اعلام کرد که بیشترین اثر رفع تحریم‌ها در حوزه معدن نصیب صنعت مس و افزایش سودآوری این صنعت می‌شود که این امر مشهود خواهد بود، اما فراهم شدن امکان خرید ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز بخش معدن از جمله اثرات اجرای برجام در این حوزه محسوب می‌شود. همچنین برطرف شدن موانع فناوری در بخش‌های اکتشاف، استخراج و فراوری مواد معدنی به عنوان اثرات رفع تحریم‌ها به شمار می‌آید. بنابراین در بخش صنعت با فرض نبود کاستی‌های سیاستی، اولین و مهم‌ترین اثرات اجرای برجام در بخش بهبود عملکرد اعتبارات استادی (ال سی)، افزایش واردات کالاهای سرمایه‌ای و در نهایت افزایش سرمایه‌گذاری صنعتی ظاهر خواهد شد. همچنین با کاهش هزینه‌های مبادله واحدهای تولیدی، سودآوری شرکت‌های تولیدی افزایش یافته و با کاهش قیمت تمام شده این واحدها، میزان رقابت‌پذیری محصولات تولید به مراتب افزایش پیدا خواهد کرد. همچنین علاوه بر تقویت سرمایه‌گذاری‌های داخلی، امکان شکل‌گیری سرمایه‌گذاری‌های مشترک به خصوص در صنعت خودرو بسیار محتمل است.

در گروه بیمه: شرایط بیمه کوثر از بعد بنیادی متفاوت‌تر است و می‌توان در محدوده ۲۰۰ تومان به آن اعتماد کرد. در سایر نمادها نیز نمادهایی نظیر آسیا دانا و البرز می‌توانند در قیمت فعلی با دید نوسان‌گیری مورد توجه باشند. بیمه آسیا و البرز در محدوده ۱۰۰ تا ۹۰ تومان و دانا در محدوده ۱۲۰ تا ۱۵۰ تومان می‌تواند گزینه مناسبی برای نوسان‌گیری باشد.

در نمادهای غذایی: از بعد بنیادی شرایط غیشر و شاهر و غیپنر مساعدتر است، عرضه‌های حقوقی را باید جدی گرفت اما این خرید کوتاه مدت ممکن است با عرضه حقوقی از دامنه نواسان بکاهد. نکته‌ای که وجود دارد از بعد بنیادی هنوز نکته ویزهای ندارند اما قدرت پول می‌تواند این گروه را حرکت دهد در این بین برخی این گروه را با قندی‌ها مقایسه می‌کنند که باید اذعان داشت که حقوقی غذایی‌ها بر خلاف قندی‌ها عرضه کننده هستند و نمی‌توان سناریو بر قند را متصور شد.

وسایا: صورت وضعیت پرتقوی منتهی به شهریور منتشر شد و وسایا در این ماه از محل واگذاری نمادهایی نظیر خپارس دالیر ولسایا سودی معادل ۴,۴ میلیارد تومان کسب کرده به نظر وسایا در محدوده ۹۰ تومان می‌تواند مجدد مورد توجه قرار گیرد. در ورنه نیز با توجه به انتقال سایپا به کد تامین اجتماعی فعلاً بازار با بدبینی به آن نگاه خواهد کرد.

دو شرکت کوچک فرابورسی شیر پاستوریزه یگه فارس و صنایع نسوز توکا برای عرضه اولیه ۱۰ درصد سهام طی دو هفته جاری آماده شد ند .

آخرین تحولات مربوط به برنامه عرضه اولیه سهام شرکت‌ها در بازار سهام نشان می‌دهد مسئولان فرابورس و سهامداران عمده دو شرکت کوچک فرابورسی شیر پاستوریزه یگه فارس و صنایع نسوز توکا برای عرضه اولیه ۱۰ درصد سهام طی دو هفته جاری آماده شده‌اند.

در گفت‌وگو با دو مقام مسئول عنوان شد:

بررسی علل رشد قیمت سهام غذایی‌ها

طی معاملات روز جاری با وجود روند منفی و افت قیمت در سهام لیدر بازار شاهد رشد قیمت و صف خرید در گروه محصولات غذایی و آشامیدنی هستیم؛ به طوری که اغلب نمادهای فعال این صنعت در محدوده مثبت کامل مورد معامله قرار گرفته‌اند.

این روند مثبت گروه غذایی در حالی است که چندی پیش در گروه قند و شکر نیز شاهد رشد و نوسانات مثبتی بودیم که بازدهی بالایی برای نوسان‌گیران این گروه رقم زد.

در همین راستا عباسی، مدیر مالی شرکت لبنیات پاک در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار داشت: به نظر من

مجوز افزایش سرمایه ۱/۵ هزار میلیارد تومانی یک هلدینگ بزرگ صادر شد

سازمان بورس مجوز افزایش سرمایه ۱/۵ هزار میلیارد تومانی هلدینگ پارسان را صادر کرد تا

پوشش ۱۰۰ ریالی از سود پیش‌بینی شده ۴۲۶ ریالی هر سهم ارائه کرد همچنین در پی درج شرکت صنایع نسوز توکا از ۲۰ فروردین سال جاری با نماد «کتوکا»، پیگیری‌های بورس پرس نشان می‌دهد این شرکت مستقر در اصفهان سه‌شنبه جاری برنامه خبری تشکیل خواهد داد و در صورت موافقت مسئولان فرابورس، چهارشنبه این هفته یا اوایل هفته بعد شاهد عرضه ۱۰ درصد سهام خواهد بود.

«کتوکا» که از سال ۷۰ تأسیس شده و

تحلیل‌گران بنیادی یا با دید بلندمدت خرید کرده و برای خرید مجدد سهام، نقدینگی جدید ندارند یا چون در سطح اقتصاد کلان رونقی مشاهده نمی‌کنند سرمایه خود را از بازار خارج کرده و به بانک‌ها که سود تضمینی دارند تزریقی کرده‌اند و این روند بازار بیشتر تحت تأثیر خرید و فروش نوسان‌گیران می‌باشد.

وی گفت: همچنین با توجه به افت قیمت جهانی مواد اولیه مورد نیاز گروه روغنی شاهد کاهش بهای تمام‌شده محصولاتشان بودیم که این خود در جریان رکود فعلی باعث می‌شود که این مجموعه‌ها بتوانند سود پیش‌بینی‌شده خود را پوشش دهند اما در رابطه با صنعت قند و شکر و جالش‌هایی که این گروه با آن روبه‌روست توجهی جز نوسانگیری وجود ندارد.

صالحی در خاتمه گفت: با توجه به نزدیک شدن به زمان ارائه گزارشات ۶ ماهه شرکت‌ها به سرمایه‌گذاران و فعالان بازار سرمایه توصیه می‌کنم به جای نوسانگیری سهام مطمئن‌تری را انتخاب کنند تا از میزان ریسکشان کاسته شود.

علت ایجاد چنین روند مثبتی در گروه غذایی، با توجه به افت قیمت اغلب سهام این شرکت‌ها در نیمه اول سال، افزایش تقاضا برای محصولاتشان در ۶ ماهه دوم سال جاری باشد، چرا که طبق تجربیات گذشته، مصرف و تقاضا برای مواد غذایی در نیمه دوم هر سال بیش از نیمه اول بوده و این افزایش تقاضا باعث رشد فروش و سودآوری این شرکت‌ها خواهد شد.

وی ادامه داد: تاکنون اتفاق مهمی مثل افزایش نرخ در صنعت روی نداده و به نظر می‌رسد تحت‌تأثیر افزایش تقاضا سهام این گروه با رشد قیمتی همراه شده باشند. یک کارشناس بازار سرمایه نیز در رابطه با روند قیمتی صنعت غذایی و قند و شکر طی چند روز اخیر گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر اغلب فعالان بازار سرمایه را تحلیل‌گران تکنیکال تشکیل می‌دهند، به نظر می‌رسد این رشد قیمتی در گروه‌هایی که از حجم و سرمایه کمی برخوردارند و به اصطلاح از صنایع کوچک بورس می‌باشند به دلیل نوسانگیری این گروه از فعالان بورس باشد. حسین صالحی در ادامه افزود: در شرایط فعلی اغلب

این شرکت از محل مطالبات و آورده سهامداران ۴/۵ هزار میلیارد تومانی شود.

گروه گسترش نفت و گاز پارسیان (معروف به پارسان) که سال گذشته اقدام به افزایش سرمایه ۱۵۰ درصدی کرده و به هلدینگ ۲۰۰۰ میلیارد تومانی تبدیل شده، قادر به دریافت مجوز افزایش سرمایه دیگری از سازمان بورس شد.

براساس این گزارش، این افزایش ۱/۵ هزار میلیارد

IPEC 2015

بزرگ‌ترین گردهمایی مدیران صنعت نفت و نیروی کشور

- **بـــررق**
- **بالادستی نفت**
- **پتروشیمی و پالایش**
- **گاز طبیعی**
- **بهینه‌سازی مصرف**
- **انرژی‌های نو**
- **خودرو**

(Up to 15 Aug.) سخنرانان کلیدی کنگره

- Aldo Flores-Quiroga (IEF) / دبیرکل انجمن بین‌المللی انرژی
- Mohammad Hossein Adeli / دبیرکل انجمن کشورهای صادرات گاز (GECF)
- József Toth / رئیس کمیته اجرایی شورای جهانی نفت (WPC)
- Wolfgang Büchele / مدیرعامل شرکت (Linde)
- Akira Kunimatsu / مدیر بخش LNG شرکت (Mitsui)
- Claudio Descalzi / مدیرعامل شرکت (Eni)
- Giuseppe Zampini / مدیرعامل شرکت (Ansaldo)



آخرین خبرهای کنگره راهبردی نفت و نیرو را هر روز در روزنامه آسیا بخوانید

۸۸۸۳۰۹۶۳ فاکس: ۸۸۸۳۷۷۷۷ - ۸۸۸۳۴۸۴۸ - ۸۸۸۳۴۷۴۷



کنگره راهبردی ونمایشگاه نفت و نیرو

هتل المپیک ۲۷ - ۲۹ مهرماه ۱۳۹۴

- سخنرانی وزیران مرتبط دولت جمهوری اسلامی
- سخنرانی روسای مجامع مهم انرژی جهان
- سمینارهای معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری بخش‌های نفت، نیرو و پتروشیمی
- معرفی مدل جدید قراردادهای نفت و گاز

Tel: 88982460 - 61
www.ipeccongress.ir
www.ipeccongress.com

مدیر شعبه مشهد: مه‌ری قدیری مطلق
۰۵۱۳۷۶۱۵۰۹۰

آدرس: مشهد- بلوار خیام- چهارراه ارشاد- خیابان پیام ۸- پلاک ۵۰- طبقه چهارم جنوبی

مدیر شعبه تبریز: حسن محمدغفاری

۰۴۱۳۵۴۳۱۱۶۷

آدرس: تبریز- خیابان ارتش جنوبی- جنب اداره پست مرکزی- تالار بورس و اوراق بهادار تبریز- طبقه دوم

شعبه مشهد

شرکت نواندیشان بازار سرمایه‌های
کارگزاری بورس اوراق بهادار کالا و انرژی





Note

یادداشت

فرار سرمایه و بی ثباتی اقتصاد

سعید کاآزاده

برخی از کشورها با معضلاتی مانند فرار سرمایه مواجه هستند و از آنجایی که این امر تأثیر منفی در رشد اقتصادی، نرخ بهره، ارزش پولی و اشتغال می‌گذارد اگر از حد معینی بگذرد نه تنها ثبات اقتصادی را از بین می‌برد، بلکه امنیت ملی را هم به خطر می‌اندازد. از علت‌هایی که اشخاص سرمایه‌های خود را از کشوری خارج می‌کنند به دلیل نبود رشد اقتصادی، ثبات ارزش پول، تورم بالا و پایین بودن خطر ریسک سرمایه‌گذاری در بخش‌های اقتصادی است که در سال‌های اخیر به یک معضل در اقتصاد ایران تبدیل شده است.

به گفته مسئولان دولتی، در کمتر از ۱۸ ماه حدود ۲۲ میلیارد دلار ارز در دولت قبلی به بهانه آنکه می‌خواهند قیمت ارز را در داخل کشور کنترل کنند از کشور خارج کردند و در بازارهای استانبول در کشور ترکیه و همچنین در دوی به فروش رساندند.

براساس آمارهای اعلام شده خروج سرمایه از کشور در سال‌های ۸۴ تا ۸۹، نزدیک به ۱۲۵ برابر افزایش یافته است، به طوری که در طی ۲ تا ۲ سال گذشته خروج سرمایه از ایران به دیگر کشورهای همسایه اوج بیشتری هم گرفته است.

در حال حاضر دولت روحانی سعی دارد با وجود موانع و مشکلاتی که در داخل کشور با آن مواجه است، سرمایه‌گذاران خارجی را برای سرمایه‌گذاری در ایران دعوت کند و همچنین از ایرانیانی که در خارج هستند خواسته است سرمایه‌های خود را به ایران منتقل کنند و برای اطمینان دولت تصمیم دارد هیچ محدودیتی برای سرمایه‌گذاری حتی با مالکیت ۱۰۰ درصد خارجی ایجاد نشود. همچنین در این ارتباط قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان می‌کند این وزارتخانه طراحی جذب ۳۰ میلیارد دلار سرمایه ایرانیان خارج از کشور را برای اجرای پروژه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در مناطق مختلف کشور در دستور کار دارد.

باید خاطرنشان کرد: فرار سرمایه از ایران معمولاً از سوی کسانی که عمل می‌آید که دارای قدرت مالی و نفوذ سیاسی بوده و می‌توانند موانع اداری را دور بزنند و به راحتی سرمایه‌های خود را از ایران خارج کنند. مقصد بعضی از این سرمایه‌ها به کشورهای همجوار مانند امارات متحده عربی است که در عین نزدیکی به ایران، دارای امکانات زیادی برای پولشویی و جذب سرمایه هستند. این کشور یکی از شرکای مهم ایران محسوب می‌شود و تنها در سال ۱۳۹۲ داد و ستدی در حدود ۱۷ میلیارد دلار در سال داشته است. افزون بر این، هزاران شرکت با مشارکت ایرانیان در امارات ثبت شده و اغلب معاملات دو کشور ترانزیت کالا است. ارزش افزوده امارات از تجارت با ایران در واقع ناشی از خدماتی است که این کشور در بنادر خود به اقتصاد ایران عرضه می‌کند. بنادر امارات در مقایسه با بنادر ایران مانند خرمشهر، آبادان، گناوه، بوشهر، بندرعباس و چابهار خدمات بهتری ارائه می‌دهند که همین تفاوت در طی سال‌های اخیر باعث شده بنادر امارات جایگزین بنادر ایرانی شوند و از این طریق درآمد قابل توجهی نیز کسب کنند.

عاملی که باعث می‌شود اشخاص ترجیح می‌دهند سرمایه خود را به آن سوی آب منتقل کنند، این است که هر کسی برای سرمایه‌گذاری به دنبال محیطی امن می‌گردد تا بتواند به ازای میزان سرمایه‌گذاری خود با کمترین ریسک و بدون محدودیت‌های اقتصادی و سیاسی بازدهی قابل قبولی نیز کسب کند. وقتی سرمایه‌گذاران احساس ناامنی می‌کنند حاضر نیستند هیچ خطری بکنند و همین امر انگیزه‌ای برای خارج شدن سرمایه‌ها از کشور می‌شود. حتی بسیاری از مردم با آنکه درآمد خود را در داخل به دست می‌آورند ولی برای تفریح و گردش به کشورهای همسایه سفر می‌کنند و حتی فرزندانشان را برای تحصیل به خارج می‌فرستند که تمام این موارد سرمایه‌هایی هستند که از کشور می‌روند. پرسش اینجاست که آیا سرمایه‌گذاری در کشوری که هنوز به ثبات اقتصادی نرسیده امکان‌پذیر خواهد بود و تاکنون دولت برای جلوگیری از فرار سرمایه برنامه‌ای را در پیش گرفته است؟

گروهی از سرمایه‌گذاران خارجی

موسوم به «کابوی» سرمایه‌های سرمایه‌گذاران از بازارهایی که در معرض ورود سرمایه جدید قرار می‌گیرند سوء استفاده می‌کنند. این گروه از سرمایه‌گذاران می‌دانند وقتی بازارها باز می‌شوند یک افزایش قیمت زیادی پیدا می‌کنند و بر مبنای ریسک کم و بازده بالا به بازارهایی از این دست ورود می‌کنند که برای بازارهای مبداء ضرر سنگینی به همراه دارند.

در سال ۸۶ شورای عالی بورس مصوبه‌ای داشت که اگر شریک خارجی قصد ورود به یک نهاد مالی داشته باشد باید از این شورا مجوز بگیرد که در آن سال سازمان بورس این مجوز را برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری صادر کرد، اما در یکی از جلسات اخیر سازمان اجازه کلی تری گرفته شد که بر اساس آن محدودیت تملک ۱۰۰ درصدی سرمایه‌گذاران خارجی برداشته شد.

علی سعیدی، معاون نظارت بر نهادهای مالی با بیان مطلب فوق گفت: در سال ۸۶ تحریم‌ها در حال شکل گرفتن بود در نتیجه روابط سیاسی اقتصادی ما روابط خاصی با دنیا شده بود و طبعاً ارتباط با خارجی‌ها می‌توانست تبعات خاصی برای کشور داشته باشد. شرح در صفحه ۲

دکتر سعیدی در آسیب‌شناسی سرمایه‌گذاران خارجی مطرح کرد:

ورود «کابوی» به بورس تهران

ممنوع!



رشد نماگرها به مدد معاملات بلوکی سهام

بورس تهران دیروز تحت تأثیر معاملات بلوکی سهام و درون گروهی برخی حقوقی‌های بزرگ بازار با سبب شدن نماگرهای اصلی خود رویه‌رو شد.

شاخص کل قیمت و یازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز یکشنبه ۵ مهرماه ۹۴ با افزایش ۳۲ واحدی به رقم ۶۱ هزار و ۵۶۳ واحد رسید؛ شاخص قیمت وزنی نیز در پایان معاملات دیروز این بازار با ۱۲ واحد افزایش عدد ۲۴ هزار و ۱۱۵ واحد را تجربه کرد، همچنین شاخص سهام آزاد شناور یا رشد ۱۴ واحدی به عدد ۶۸ هزار و ۲۴۸ واحد دست یافت. شاخص بازار اول اماره در حالی با رشد ۴۰ واحدی عدد ۴۲ هزار و ۷۹۹ واحد را به نمایش گذاشت که شاخص بازار دوم با افت ۲۹ واحدی به رقم ۱۳۶ هزار و ۲۷۱ واحد دست یافت. همچنین شاخص کل فرابورس (آی فکس) در پایان معاملات دیروز این بازار با دو واحد افزایش عدد ۶۸۱ واحد را تجربه کرد.

مشروح خبر در صفحه ۴

تمایل لندنی‌ها برای سرمایه‌گذاری در بورس تهران

صفحه ۳

واقعیت بورس با شرایط اقتصادی همخوانی ندارد

صفحه ۳

به کام فابا به نام فرهنگ از جیب بانک تجارت

صفحه ۱۱



چهارشنبه ۸ مهر انجام می‌شود:

عرضه ۱۰ درصد سهام پگاه فارس در فرابورس

هلدینگ پگاه، ۳۰ شرکت در استان‌های مختلف دارد و هدف ما این است که در نهایت تمام این شرکت‌ها و در نهایت هلدینگ صنایع شیر ایران را وارد بازار سرمایه کنیم

پگاه فارس ۱۰ درصد سهام خود را روز چهارشنبه، ۸ مهر برای اولین بار با نماد «فارس» در فرابورس عرضه خواهد کرد. سرپرست مالی و سرمایه‌گذاری صنایع شیر ایران (پگاه) با اعلام این خبر به خبرنگار «آسیا» گفت: شرکت صنایع

ادامه در صفحه ۲

بازگشت دکتر عیسی رضایی به بورس تهران

شرکت سرمایه‌گذاری مهر اقتصاد ایرانیان یکی از شرکت‌های زیر مجموعه موسسه مالی و اعتباری مهر و از جمله بازیگران اصلی بازارهای پول و سرمایه به‌شمار می‌رود

عیسی رضایی، مدیر خوشنام قدیمی بازار سرمایه که در سال‌های نه چندان دور با سرمایه بیش از ۱/۵ هزار میلیارد تومانی نقش مهمی در تعادل بازار سهام داشت، بار دیگر به عرصه معاملات و حمایت بازگشته است. عیسی رضایی از مدیران خوش نام و قدیمی

ادامه در صفحه ۲

تهران، میدان آرژانتین، بلوار بیهقی، روبروی فروشگاه
شهروند، پلاک ۲۶ مرکز تماس: ۰۲۱-۸۲۴۵۰
www.noandishan.ir

شرکت نوآندیشان بازار سرمایه
کارگزاری بورس اوراق بهادار، کالا و انرژی



فعالان بازار مالی و بورس

برای ارتباط مستقیم با آسیای مالی

از ساعت ۱۲ الی ۱۹

با شماره تلفن ۲۶۴۱۲۱۸۹ تماس بگیرید

دعوت به همکاری

در کارگزاری بورس اوراق بهادار با رتبه «الف»

۱- مسئول پذیرش اوراق با ۳ سال سابقه کار

۲- مدیر مالی با ۴ سال سابقه کار

۳- معامله گر اوراق با ۲ سال سابقه کار

Resume-job@yahoo.com

